¶ Ingeniosus d̄z q̄si n̄ h̄is vim gignēdi quālibet artē s̄m yli.

Ingenuus est cui ex natiuitate cōpetit libertas qui n̄ est factus
liber sed natus in sti. d̄ ingenu. in p̄nc. Vide & hoc etiā ago. in sum.
C. de ingenuis vel est qui statim q̄ nascit̄ liber est d̄ ter. nō ordi.
e. instituēdi i glo. i. Et ingenuitas d̄ libertas de pur. ca. c. i. j. gl.
C. Inita. i. cōtracta de pac. c. anthigē.

In integrū restitutio est prioris stat⁹ quē facit p̄nceps reinte
gratio vel iuris prioris p̄ quā subuenit̄ in morib⁹ & ecclesijs vt. l.
i. C. de sen. pass. etiā est audietie reintegratio fm̄ sp̄c. e. ti. 7. l. q̄
si minor. §. si restitutio. ff. de n̄mo.

In integrū restituere est reducere in eū statū in quo erat an
lesionē de in integ. resti. audietis in glo. si. Et p̄ hūc modū subuenit̄
minorib⁹ et ecclesijs. C. de repu. l. et. C. de in integ. resti. l. postula
ta. Et q̄nq; ex legitima et iusta causa subuenit̄ etiā maiorib⁹. vt
ff. ex qui. cau. ma. p̄ totū. Et sic intelligunt̄ & ex literis e. ti. et c. cū
berchtoldus de se iudi. et c. significāte de pigno.

Iniuria vno mō. ḡnaliter d̄ esse illud qd̄ nō sit in iure. et dicit̄
quasi nō iure factū. Secūdo iniuria sp̄cialit̄ d̄ culpa vt in l. acq. Ter
cio d̄ iniq̄tas vel iniusticia iudicātis vt in sti. e. ti. in p̄nc. Quarto di
cit̄ cōtumelia vt. ff. de iniur. l. i. in p̄nc. et l. apud labionē e. ti. Dicit̄
§. iniuria quasi ius iniquū ex eo sic dicta q̄ iure et iusticia carz fit
aut̄ iniuria trib⁹ modis scz re v̄bis et lris. Re vt cū man⁹ inferū
vt dicta. l. i. §. i. Verbis vt cū sit ouiciū vt in §. i. iā alle. qd̄ fit a cō
citatioe vel cōuentu hoc est a tollatōe v̄cū. Cū em̄ i v̄nū ples
ces oferūt̄ ouiciū d̄ q̄si ouētū. Et fit ouiciū n̄ tm̄ p̄nti h̄ eē absen
ti vt v̄ciferādo v̄l aliōs ad v̄ciferādū ocitādo cōtra etiā p̄sonā
vt. l. et. l. apud labionē. §. ouiciū cū. §. fecisse. ff. de iniur. Iniuria li
teris fit cū q̄s ad infamiā alio libellū vel famosū carmē v̄l histo
riā d̄scribit. vt. ff. de iniur. l. lex cornelia. §. si q̄s verborz. Re. §. fa
mosum carmē. Itē iniuria triplex est vna leuis vt si modico ictu
quis a patre vel supiori p̄cuciat. Alia atrox vt si aliquis a mino
re se fortiter vel etiā modice verberet̄ vel in cōspectu iudicis. vel
oculo aut̄ mēbr̄ib⁹ iuect̄. Et h̄c d̄ plurib⁹ modis vt p̄missum est.

Iniuriarū actio Re. §. actio iniuriarū.

In ius vocare est in ius cā iuris experiēdi vocare apud eū qui
ius dicitur est vt expereat̄ actor an ius sibi op̄tat̄ an nō. vide de
hoc ago. in sum. C. e. ti. et habet̄. C. et. ff. e. ti. l. i.